[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2016 № 706
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление

администрации города Слободского от 31.10.2013 №239

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 №239 «Об утверждении муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы внести следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной Программы» Паспорта муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014 - 2018 годы (далее –Программа) изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	Всего 525792,4 тыс. руб.

за счет средств бюджета города–35878,4 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета–489914 тыс. руб.

1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

1.3. В приложение №3 к Программе внести следующие изменения, а именно:

1.3.1. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Улучшение демографической ситуации в городе Слободском» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 30 777,3 тыс.руб.

1.3.2. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 1427,2 тыс.руб.

1.3.3. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 176,0 тыс.руб.

1.3.5. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 1612,5 тыс.руб.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава администрации

города Слободского                                              И.В.Желвакова

Приложение №2
к муниципальной Программе
«Социальная  поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной
Программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс.руб.)

	2014 г.

(тыс.руб.)
	2015 г. (тыс.руб.)
	2016 г. (тыс.руб.)
	2017 г.

(тыс.руб.)
	2018г. (тыс.руб.)

	Муниципальная
Программа
	«Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании

 «город Слободской» на 2014-2018 годы
	Бюджет города
	201510,7
	210593,8
	38146,1
	37445,9
	38095,9

	Подпрограмма
	«Улучшение демографической ситуации в городе Слободском» на 2014-2018 годы
	Бюджет города
	6424,3
	5076,1
	5657,1
	6484,9
	7134,9

	Подпрограмма

	«Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2014-2018 годы
	Бюджет города
	461,5
	267,7
	158,0
	270,0
	270,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-2018 годы
	Областной

бюджет

	23601,3
	20555,3
	24131,6
	19162,0
	19162,0

	Подпрограмма
	«Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2014-2018 годы
	Бюджет города
	82,0
	20,0
	24,0
	25,0
	25,0

	Подпрограмма
	«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2014-2018 годы
	Бюджет города
	243,8
	210,0
	118,7
	520,0
	520,0

	Ведомственная целевая Программа
	«Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» на 2014-2018 годы
	Областной

бюджет
	162091,1
	176116,3
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение выплат Почетным гражданам города Слободского»
	Бюджет города
	39,7
	14,4
	9,6
	18,0
	18,0

	Отдельное мероприятие
	«Содействие деятельности общественной организации»
	Бюджет города
	337,0
	431,0
	319,7
	349,0
	349,0

	Отдельное мероприятие
	«Профилактика экстремизма на территории муниципального образования «город Слободской»

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Отдельное мероприятие
	«Компенсация платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» на 2014-2018 годы
	Областной

бюджет
	8230,0
	7903,0
	7727,4
	10617,0
	10617,0